
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2022-127

PUBLIÉ LE  7 SEPTEMBRE 2022



Sommaire

DDT81 / Economie agricole

R76-2022-05-05-00015 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention du GAEC DE LA LANDE, sous le n° 81222119 (1 page) Page 3

R76-2022-05-04-00006 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention du GAEC PUECH, sous le n° 81222115 (1 page) Page 5

DRAC OCCITANIE / SECRETARIAT GENERAL

R76-2022-09-07-00001 - Arrêté modificatif portant subdélégation de

signature aux agents de la Direction régionale des affaires culturelles

(compétences générales et ordonnancement secondaire) (2 pages) Page 7

MNC SANTE /

R76-2022-09-07-00004 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil de l'union pour la gestion des établissements des caisses

d'assurance maladie (UGECAM) Occitanie (2 pages) Page 10

RECTORAT / Division de l'expertise et du conseil juridiques et financiers

R76-2022-08-29-00010 - Arrêté portant subdélégation de signature à Mme la

rectrice de la région académique Occitanie à M. l'inspecteur

d'académie-Directeur Académique des Services de l�Éducation Nationale

des Pyrénées-Orientales (3 pages) Page 13

R76-2022-08-29-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de région académique Occitanie aux

personnels des services de région académique et des services académiques

BOP 362 (3 pages) Page 17

SGAR / SGAR

R76-2022-09-07-00005 - Arrêté relatif à l'autorisation à titre exceptionnel

d'augmentation du titre alcoométrique volumique pour l'élaboration de

certains vins de la récolte 2022 dans le département du Lot (5 pages) Page 21

2



DDT81

R76-2022-05-05-00015

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention du GAEC DE LA LANDE, sous le n°

81222119

DDT81 - R76-2022-05-05-00015 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC DE LA LANDE, sous le n°

81222119 3



DDT81 - R76-2022-05-05-00015 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC DE LA LANDE, sous le n°

81222119 4



DDT81

R76-2022-05-04-00006

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention du GAEC PUECH, sous le n°

81222115

DDT81 - R76-2022-05-04-00006 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC PUECH, sous le n° 81222115 5



DDT81 - R76-2022-05-04-00006 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC PUECH, sous le n° 81222115 6



DRAC OCCITANIE

R76-2022-09-07-00001

Arrêté modificatif portant subdélégation de

signature aux agents de la Direction régionale

des affaires culturelles (compétences générales

et ordonnancement secondaire)

DRAC OCCITANIE - R76-2022-09-07-00001 - Arrêté modificatif portant subdélégation de signature aux agents de la Direction

régionale des affaires culturelles (compétences générales et ordonnancement secondaire) 7



DRAC OCCITANIE - R76-2022-09-07-00001 - Arrêté modificatif portant subdélégation de signature aux agents de la Direction

régionale des affaires culturelles (compétences générales et ordonnancement secondaire) 8



DRAC OCCITANIE - R76-2022-09-07-00001 - Arrêté modificatif portant subdélégation de signature aux agents de la Direction

régionale des affaires culturelles (compétences générales et ordonnancement secondaire) 9



MNC SANTE

R76-2022-09-07-00004

Arrêté portant modification de la composition

du conseil de l'union pour la gestion des

établissements des caisses d'assurance maladie

(UGECAM) Occitanie

MNC SANTE - R76-2022-09-07-00004 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de l'union pour la gestion des

établissements des caisses d'assurance maladie (UGECAM) Occitanie 10



Page 1 
Arrêté n°01UGECAM2022-4 du 7 septembre 2022 

Union pour la gestion des établissements des caisses d'assurance maladie Occitanie 

 
 
 

Arrêté n° 01UGECAM2022-4 du 7 septembre 2022 
portant modification de la composition du conseil de l'union pour la gestion des établissements des caisses 

d'assurance maladie (UGECAM) Occitanie 
 

Le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion et le ministre de la santé et de la prévention, 
 

Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 216-1, L. 216-3 et D. 231-1 à D. 231-4 ; 
Vu  l’arrêté du 29 décembre 2004 fixant les statuts types des unions pour la gestion des établissements des caisses 

d’assurance maladie et notamment l’article 2 ; 
Vu l’arrêté n° 01UGECAM2022 du 21 juin 2022 portant nomination des membres du conseil de l'union pour la 

gestion des établissements des caisses d'assurance maladie (UGECAM) Occitanie ; 
Vu les arrêtés n° 01UGECAM2022-1, 01UGECAM2022-2 et 01UGECAM2022-3 des 27 juin, 6 et 19 juillet 

2022 portant modification de la composition du conseil de l'union pour la gestion des établissements des 
caisses d'assurance maladie (UGECAM) Occitanie ; 

Vu  la proposition de désignation de conseillères appelées à siéger au sein dudit conseil, au titre des représentants 
des employeurs, formulée par le mouvement des entreprises de France (MEDEF) ;  

 
ARRETE : 

  
Article 1er  

  
La composition du conseil de l'union pour la gestion des établissements des caisses d'assurance maladie Occitanie 
est modifiée comme suit : 
 
En tant que représentant des employeurs : 
 
Sur désignation du mouvement des entreprises de France (MEDEF) : 
 
Titulaire  Mme FAGES Sophie, en remplacement de Mme FAURY Agnès, 
 
Suppléante Mme FAURY Agnès, en remplacement de Mme FAGES Sophie 
 
Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications. 
 

Article 2 
 
Le chef d'antenne de Marseille de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Occitanie. 

 
Fait à Marseille, le 7 septembre 2022 
 
Le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion, 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour les ministres et par délégation : 
Le chef d'antenne de Marseille de la mission nationale 
de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale 
 

 
  

MNC SANTE - R76-2022-09-07-00004 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de l'union pour la gestion des

établissements des caisses d'assurance maladie (UGECAM) Occitanie 11



Page 2 
Arrêté n°01UGECAM2022-4 du 7 septembre 2022 

Union pour la gestion des établissements des caisses d'assurance maladie Occitanie 

 

Nom Prénom

CHARLES Didier

GUERRERO Yvette

BIALLE Anne-Marie

BILLIERES Thierry

LARRIBAU Marie-Agnès

BALLESTER Patrice

BERNOU Jean-Bernard

Non désigné

CAVALERIE Jean-Luc

CAZALA Patrick

MEKHALEF Ahmed

SAVIGNAC Aurore

Titulaire DIGNAC Pascal

Suppléant Non désigné

Titulaire PACALY Patrick

Suppléant CAREDDA Anne-Marie

FAGES Sophie

MALGOUYRES Pierre

WEINSANTO Catherine

GILABEL Patrick

BRAU Jean-Denis

FAURY Agnès

Non désigné

Non désigné

BARTHES Philippe

BOUSCAREN Rémy

PELLISSIER Mahéva

BAUDET Jean-Pascal

ROUANET Julie

Non désigné

Titulaire DEGOUTIN Eric

Suppléant PARDO Patrick

ETIENNE Marc

LLOPART Nicolas

LIATTI Brigitte

VERDOUX Colette

07/09/2022

Annexe - Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie 
(UGECAM) de l'Occitanie

En tant que Représentants des assurés 
sociaux :

MEDEF

CPME

U2P

En tant que Représentants des employeurs :

CFDT

CGT

CGT - FO

CFE - CGC

CFTC

Organisations désignatrices

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Dernière mise à jour : 

Dernière(s) modification(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

FNMFEn tant que Représentants de la mutualité :

Titulaire(s)

Suppléant(s)

MNC SANTE - R76-2022-09-07-00004 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de l'union pour la gestion des

établissements des caisses d'assurance maladie (UGECAM) Occitanie 12



RECTORAT

R76-2022-08-29-00010

Arrêté portant subdélégation de signature à

Mme la rectrice de la région académique

Occitanie à M. l'inspecteur d'académie-Directeur

Académique des Services de l�Éducation

Nationale des Pyrénées-Orientales

RECTORAT - R76-2022-08-29-00010 - Arrêté portant subdélégation de signature à Mme la rectrice de la région académique Occitanie à

M. l'inspecteur d'académie-Directeur Académique des Services de l�Éducation Nationale des Pyrénées-Orientales 13



RECTORAT - R76-2022-08-29-00010 - Arrêté portant subdélégation de signature à Mme la rectrice de la région académique Occitanie à

M. l'inspecteur d'académie-Directeur Académique des Services de l�Éducation Nationale des Pyrénées-Orientales 14



RECTORAT - R76-2022-08-29-00010 - Arrêté portant subdélégation de signature à Mme la rectrice de la région académique Occitanie à

M. l'inspecteur d'académie-Directeur Académique des Services de l�Éducation Nationale des Pyrénées-Orientales 15



RECTORAT - R76-2022-08-29-00010 - Arrêté portant subdélégation de signature à Mme la rectrice de la région académique Occitanie à

M. l'inspecteur d'académie-Directeur Académique des Services de l�Éducation Nationale des Pyrénées-Orientales 16



RECTORAT

R76-2022-08-29-00009

Arrêté portant subdélégation de signature

financière de Mme la rectrice de région

académique Occitanie aux personnels des

services de région académique et des services

académiques BOP 362

RECTORAT - R76-2022-08-29-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques BOP 362 17



RECTORAT - R76-2022-08-29-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques BOP 362 18



RECTORAT - R76-2022-08-29-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques BOP 362 19



RECTORAT - R76-2022-08-29-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature financière de Mme la rectrice de région académique

Occitanie aux personnels des services de région académique et des services académiques BOP 362 20



SGAR

R76-2022-09-07-00005

Arrêté relatif à l'autorisation à titre exceptionnel

d'augmentation du titre alcoométrique

volumique pour l'élaboration de certains vins de

la récolte 2022 dans le département du Lot

SGAR - R76-2022-09-07-00005 - Arrêté relatif à l'autorisation à titre exceptionnel d'augmentation du titre alcoométrique volumique

pour l'élaboration de certains vins de la récolte 2022 dans le département du Lot 21



SGAR - R76-2022-09-07-00005 - Arrêté relatif à l'autorisation à titre exceptionnel d'augmentation du titre alcoométrique volumique

pour l'élaboration de certains vins de la récolte 2022 dans le département du Lot 22



SGAR - R76-2022-09-07-00005 - Arrêté relatif à l'autorisation à titre exceptionnel d'augmentation du titre alcoométrique volumique

pour l'élaboration de certains vins de la récolte 2022 dans le département du Lot 23



SGAR - R76-2022-09-07-00005 - Arrêté relatif à l'autorisation à titre exceptionnel d'augmentation du titre alcoométrique volumique

pour l'élaboration de certains vins de la récolte 2022 dans le département du Lot 24



SGAR - R76-2022-09-07-00005 - Arrêté relatif à l'autorisation à titre exceptionnel d'augmentation du titre alcoométrique volumique

pour l'élaboration de certains vins de la récolte 2022 dans le département du Lot 25



SGAR - R76-2022-09-07-00005 - Arrêté relatif à l'autorisation à titre exceptionnel d'augmentation du titre alcoométrique volumique

pour l'élaboration de certains vins de la récolte 2022 dans le département du Lot 26


